թակա են պարտադիր աուդիտի՝ անկախ հաշվետու տարում սահ-

մանված մուտքերի կամ ելքերի չափից, մյուս կուսակցությունների 

տարեկան հաշվետվությունները ենթակա են պարտադիր աուդիտի, 

եթե հաշվետու տարվա ընթացքում մուտքերը կամ ելքեր գերազան-

ցել են օրենքով սահմանված նվազագույն աշխատավարձի քսան-

հինգհազարապատիկը, այն է՝ 25.000.0000 ՀՀ դրամը։ 

Սույն իրավակարգավորումները և ամենադրական փոփոխութ-

յունները չեն կարող ունենալ դրական ազդեցություն, եթե բացակա-

յում է վերահսկողության և հնարավոր խախտումների համար պա-

տասխանատվության արդյունավետ կառուցակարգեր:  

Կուսակցությունների ֆինանսավորման ոլորտում պատժամի-